
Návštěvní řád 

Hrdličkova muzea člověka Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

  

Čl. 1 

Návštěvní doba  

1. Návštěvu muzea lze realizovat v době, kdy je budova Viničná 7 volně přístupná, tedy: 

Pondělí–pátek (s výjimkou státem uznaných svátků) v čase 7:00–19:00 hod. 

Ve zvláštních případech může být povolena návštěva v ostatních dnech. 

2. Návštěva je umožněna pouze po předchozím objednání. 

3. Poslední návštěvu je možné uskutečnit nejpozději 60 minut před uzavřením budovy. 

4. Vstup do objektu v rámci prohlídek, vzdělávacích akcí a výukových programů je možný až po 

zaplacení vstupného či prokázání nároku na vstup zdarma; v ostatních případech je vstup 

umožněn podle předem stanovených podmínek. 

  

Čl. 2 

Vstupné 

1. Vstupné do muzea je upraveno v ceníku, který je zveřejněn na webových stránkách muzea: 

www.muzeumcloveka.cz. 

2. Slevu na vstupném musí prokázat návštěvník před zakoupením vstupenky. 

3. Po zaplacení vstupného obdrží návštěvník doklad o platbě, kterým při kontrole prokáže řádné 

zaplacení vstupného. Doklad o platbě je povinen uchovat až do doby opuštění prostoru muzea. 

 

Čl. 3 

Vlastní prohlídka  

1. Komentované prohlídky jsou možné pouze pro předem nahlášené skupiny v minimálním počtu 6 

návštěvníků. Prohlídka je možná pouze s lektorem a může být vedena v českém nebo v cizím 

jazyce. Komentovanou prohlídku je nutné předem rezervovat, a to nejméně 5 pracovních dní 

předem u české verze a 10 pracovních dní předem u cizojazyčné verze. 



2. Rezervace prohlídek lze provádět prostřednictvím objednávkového systému na webových 

stránkách muzea, telefonicky nebo emailem. 

3. Komentované prohlídky pro organizované skupiny probíhají zpravidla v čase 9:00–16:00. 

4. Informace návštěvníkům poskytují zaměstnanci muzea a lektoři. 

5. Za organizovanou skupinu zodpovídá doprovázející osoba. 

6. Návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny pracovníků muzea. Při neuposlechnutí pokynu či zákazu 

vydaného v zájmu bezpečnosti návštěvníků, ochrany objektu a předmětů v expozici a objektu 

mohou být návštěvníci vykázáni z objektu bez nároku na vrácení vstupného. 

7. Návštěvníkům je přísně zakázáno: 

− fotografovat nebo pořizovat audiovizuální záznamy bez předchozího písemného 

schválení ze strany proděkana Biologické sekce, Přírodovědecké fakulty UK. Vzor 

žádosti o fotografování je dostupný na www.muzeumcloveka.cz. V případě zájmu o 

audiovizuální záznam kontaktujte právní oddělení na emailu pravnik@natur.cuni.cz. 

− dotýkat se vystavených exponátů, není-li u exponátu uvedeno jinak, 

− kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm v celém areálu objektu, 

− poškozovat jakýmkoliv způsobem objekt a jeho vnitřní vybavení, 

− vstupovat do prostor nepřístupných veřejnosti, 

− rušit jakýmkoliv způsobem výklad lektora nebo omezovat ostatní návštěvníky, 

− konzumovat jídlo a nápoje v prostorách muzea, 

− vstupovat do muzea se psy a jinými zvířaty, 

− jezdit v areálu objektu na kole či kolečkových bruslích. 

8. Děti a mládež mladší 18 let mají povolen vstup do objektu pouze v doprovodu dospělé osoby. 

9. Návštěvníci nesmí vstupovat do expozice muzea s deštníky, taškami, batohy, velkými zavazadly 

apod., a jsou povinni je odložit na místo předem určené pracovníky muzea. Návštěvníci jsou 

povinni zabezpečit si odložené věci tak, aby nedošlo ke ztrátě, případné cennosti si berou s sebou. 

Muzeum nezodpovídá za případnou ztrátu, či odcizení těchto věcí. 

  

Čl. 4 

Vzdělávací akce a výukové programy 



1. Muzeum pořádá či umožňuje pořádat další vzdělávací akce a výukové programy (workshop) 

za účelem popularizace oboru antropologie a příbuzných oborů. 

2. Aktuální nabídka akcí a workshopů včetně jejich cen je uvedena v ceníku na 

www.muzeumcloveka.cz. Rezervace workshopů lze provádět prostřednictvím 

objednávkového systému na webových stránkách muzea, telefonicky nebo emailem. 

3. Workshop vede zaměstnanec muzea nebo lektor. 

4. Návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny pracovníků muzea a lektora. Při neuposlechnutí 

pokynu či zákazu vydaného v zájmu bezpečnosti návštěvníků, ochrany objektu a předmětů v 

expozici může být účastník workshopu vykázán z objektu bez nároku na vrácení vstupného. 

5. Účastníci workshopu mají stejné povinnosti podle čl. 3 odst. 6 a 8 tohoto řádu. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobám důvodně podezřelým z opilosti nebo požití omamných látek nebude povolen vstup do 

muzea. 

2. Odpovědnost provozovatele za případné škody vzniklé návštěvníkům prokazatelně během 

prohlídky objektu se řídí obecně právními předpisy. 

3. Návštěvníci berou na vědomí, že prostor muzea je snímán kamerovým systémem.  

4. Za porušení Návštěvního řádu a za způsobené škody odpovídají návštěvníci v plné výši podle 

obecně platných právních předpisů. 

5. Přání, pochvaly a připomínky mohou návštěvníci uplatnit e-mailem na hmc@natur.cuni.cz. 

Návštěvníci mají právo obrátit se rovněž na proděkana biologické sekce. 

6. Tento návštěvní řád nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

V Praze dne 31. 1. 2025                                                       

                                      

doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 

děkan 


